
Contacto

Teléfono 949390850
Correo Electrónico ayuntamiento@siguenza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº4
(19250) Sigüenza España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1798-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sigüenza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2tJ81be0Oq7JOCXk OhcDg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato servicio para la Redacción del Proyecto, del Estudio de Seguridad y Salud
de la Obra, Dirección Técnica de Obra y
 Coordinación de Seguridad y Salud durante la Ejecución de la
Obra para la sustitución de redes de calor en Edificio Polideportivo “La Salceda” y “Casa del Cubo” de
Sigüenza (Guadalajara) en el MARCO del PROGRAMA DUS 5000 - PRTR- FINANCIADO POR LA UE
NEXTGENERATIONEU

Para poder llevar a cabo las “obras para la sustitución de redes de calor en el Edificio Polideportivo “LaDescripción 
Salceda” y Casa del Cubo del municipio de Sigüenza (Guadalajara)”, en los próximos meses, el Ayuntamiento de Sigüenza
precisa de la
 Redacción del Proyecto, Redacción del Estudio de Seguridad y Salud; Redacción del Programa y/o Plan de
Control de Calidad y Redacción del Plan de Gestión de Residuos, del Proyecto de obras para la sustitución de redes de
calor en Edificio Polideportivo “La Salceda” y Casa del Cubo del municipio de Sigüenza (Guadalajara)”
Valor estimado del contrato 10.710 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.959,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.710 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Plazo dispuesto en la Memoria valorada de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2tJ81be0Oq7JOCXkOhcDg%3D%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

DECLARACIÓN DESIERTA la licitación, ante la ausencia de licitadores, el procedimiento abierto simplificado referente a
la contratación de “Servicios para la Redacción del Proyecto, del Estudio de Seguridad y Salud de la Obra, Dirección
Técnica de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud durante la Ejecución de la Obra para la sustitución de redes de
calor en Edificio Polideportivo “La Salceda” y “Casa del Cubo” de Sigüenza (Guadalajara) en el MARCO del PROGRAMA
DUS 5000 - PRTR- FINANCIADO POR LA UE NEXTGENERATIONEU”

Actuación cofinanciada por el Programa DUS 5000 del IDAE y financiado por el PRTR,

financiado por la UE NEXTGENERATIONEU.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA DUS 5000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado regulado en el artículo 159 LCSP y exclusivamente de
forma electrónica. Para ello, el órgano de contratación deberá publicar anuncio de licitación en el perfil de contratante del

Ayuntamiento de Sigüenza alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público. Procedimiento caracterizado por
ser más agil, en el que todos los licitadoras que se presenten a la licitación deberán estar inscritas en el Registro Oficial de
Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público en la fecha final de presentación de ofertas, también se considerará
admisible la proposición de la licitadora que acredite haber presentado la solicitud de inscripción en el citado Registro junto
con la documentación preceptiva para ello, siempre que tal solicitud sea de fecha anterior a la fecha final de presentación de
las ofertas. La acreditación de esta circunstancia tendrá lugar mediante la aportación del acuse de recibo de la solicitud
emitido por aquel Registro y de una declaración responsable de haber aportado la documentación preceptiva y de no haber
recibido requerimiento de subsanación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=57dcKUbDZ0st3E9gktH8CYVrZ4IUdmJhyFG1tWtR/wGOc7CYY3q9wcyUFkKSy6JU%2Bxkf8KQz%2BijRdvL30acOJXTTNnny5hgVN3auv3mHniBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

6.1 Compromiso de instalación de equipos y tecnologías que permitan conseguir un ahorro superior al previsto en la
Memoria técnica presentada al IDAE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

6.2 Compromiso de instalación de equipos y tecnologías que permitan conseguir un ahorro de Energía primaria No
renovable obtenido (%)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Experiencia del equipo redactor en actuaciones cofinanciadas con Fondos Europeos y en Fondos Next Generation
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Experiencia Profesional del equipo de redactor en edificios catalogados y dentro de un conjunto histórico declarado BIC

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

NÚMERO DE VISITAS DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA Y VISITAS DURANTE EL PLAZO DE GARANTÍA DE
LA OBRA (1 AÑO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica más baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Reducción por días del plazo de ejecución del MES dispuesto en la Memoria, para la elaboración y presentación del
Proyecto al Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gjnN8zWElLXi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014082666 |  2024-000931806 | Mon, 02 Sep 2024 14:11:46:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66746010522569389066874528180807490423 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gjnN8zWElLXi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

